
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 

 

ROK 2022 V NAŠÍ FARNOSTI 
 

Pastorační aktivity: 

- v našich kostelích jsme se zapojili do Tříkrálové sbírky 
- 11. února jsme slavili společně s nemocnými svátost nemocných 
- v březnu byla zvolena a ustanovena nová Pastorační rada farnosti, která se podle 
potřeby setkávala 
- v adventu jsme měli Rorate a 19. 12. i se snídaní na faře 
- v sobotu 26. 3. 2022 se konala postní duchovní obnova s P. Vladislavem 
Brokešem 
- v postní době jsme se modlili křížové cesty, jednu jsme se modlili ve Smržově 
- koncem března byl zpřístupněn byt po otci Miloslavovi a 8. dubna se sem 
nastěhovala ukrajinská rodina Staforov 
- 22. dubna se konala skautská mše 
- v květnu byly májové pobožnosti, jedna také u studánky na Dehetníku 
- 10. června se konala v naší farnosti Noc kostelů 
- 19. června bylo první svaté přijímání dvou dívek 
- 5. července jsme putovali do Rokole, někteří jsme jeli na kole 
- v srpnu zde bylo CSM, mladí přišli i do naší farnosti pomáhat 
- 4. září jsme uspořádali pěkný farní den 
- od září byl upraven pořad bohoslužeb 
- 30. září proběhl koncert v rámci festivalu „Vzkříšené varhany“ 
- v sobotu 8. října jsme putovali do Chrudimi a na Chlumek u Luže 
- v sobotu 3. prosince byla Adventní duchovní obnova s P. Milanem Romportlem 
- 1. 11. byla jmenována nová Ekonomická rada farnosti 
- v Adventu nás poprvé navštívil bohoslovec František Zloch 
- mimo pravidelných bohoslužeb probíhala v neděli tichá adorace a jednou za 
měsíc jsme měli večer chval 
- v neděli po ranní mši svaté byla farní kavárna 
- na třetí neděli v měsíci jsme měli mši svatou pro děti a ostatní neděle pokračovaly 
katecheze v sakristii 
- jednou za měsíc se konalo setkání seniorů 
- na faře probíhají setkání františkánských terciářů a Net for God 
- ke společné modlitbě se scházejí maminky 
- pravidelně se slouží mše svatá v Azylovém domě pro muže,  
- nadále vychází nedělní Zpravodaj  
- ve farnosti se modlíme živý růženec  

 
 
 

Nedělní farní zpravodaj 1/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Slavnost Matky Boží Panny Marie 
1. ledna LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Bože buď milostiv a žehnej nám! 

 



 

 

Stavební a podobné akce: 

- byl instalován zrestaurovaný lustr na Rožberku – náklad 108 900,- Kč 
- nátěr střechy věže na Pouchově – náklad 137 500,- (dotace z Fondu solidarity 
Biskupství královéhradeckého 70 000,- Kč) 
- oprava náhrobků a ostění u hlavního vchodu do kostela 130 766,50 Kč (oprava je 
reklamována, bude uvedeno do pořádku, až to dovolí počasí). 
- koberec v presbytáři a v sakristii + úprava prostoru – náklad 78 598,- Kč 
- práce na pozemku Smiřická – v roce 2022 - náklad 149 573,26 Kč 
 
Ekonomika farnosti: 

K 30. 12. 2022 -    v pokladně je 5 346,55 Kč 
- na běžném účtu je 809 958,21 Kč 
- na účtu FIO banky pro farní investice je 962 976,74 Kč 

 
Poděkování: 

- patří všem, kteří přispívali do sbírek a dávali na potřeby farnosti finanční dary 
- těm, kteří pomáhali při brigádách, těm, kteří se starají o provoz, úklid a výzdobu 
kostelů 
- jáhnovi Ondrovi Ruskovi, akolytům a ministrantům 
- regenschorimu Matěji Havlovi a ostatním, kteří doprovázeli bohoslužby či Večer 
chval 
- Rudolfu Pastuszkovi a milým sestrám na Rožberku za kostelnickou službu 
- členům Pastorační a Ekonomické rady za dobrou spolupráci  
- děkuji za počítání a správu sbírek, především Marušce Hesounové 
- děkujeme všem, jejichž pomoc je skrytá a je neméně cenná 
- děkujeme, že jste navštěvovali mše svaté a za farnost se modlili  
- největší poděkování patří PÁNU BOHU 
 
Udílení svátostí: 

Během uplynulého roku bylo v našem kostele pokřtěno 22 dětí (12 chlapců, 10 
dívek).  
Svátost nemocných byla udělena 55 bratřím a sestrám. 
Do věčnosti Pán povolal a rozloučili jsme se s 14 bratřími a sestrami. Byli to: Marie 
Vnuková, Milada Dvořáková, Karel Petera, Miroslav Vognar, Anna Voláková, Josef 
Donát,  Jaroslav Weber,  Jaroslav Hovorka,  Zdeněk Dytrt,  Ladislava Hebelková, 
Jiřina Ptáčková,  Anastasia Staforov, Zdenka Sterzelová a Karel Podzimek– R.I.P. 
 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

Slavnost Matky Boží Panny Marie      1. 1. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za farnost, prosba o požehnání do nového roku. 

v 9:30 na Rožberku – na dobrý úmysl.  

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a 

učitelů církve 

úterý Nejsvětějšího Jména Ježíš 

příští 

neděle 

Slavnost Zjevení Páně 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

2.1. 

v 8:00 - Pouchov – bohoslužba slova. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

3.1. 
   mše svatá není 

Středa 

4.1. 

    v 8:00 - Rožberk – bohoslužba nebude. 

    v 18:00 - Pouchov – bohoslužba nebude. 

Čtvrtek 

5.1. 

    v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

Pátek 

6.1. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

ve 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 - Pouchov – bohoslužba slova. 

Sobota 

7.1. 

    v 18:00 Pouchov – na dobrý úmysl. 

Neděle 

8.1. 

v 8 hod - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 9:30 - Rožberk  - na dobrý úmysl. 

v 10:45 - Lochenice - na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

Krátké volno 

Do pátku budu s kněžími – kamarády na krátké dovolené. V případě potřeby mě 

volejte na telefon. 

 

Poděkování a přání 

Ještě jednou děkuji vám všem, kteří jste připravili slavení svátků v našich 

kostelích. Děkuji za vaše přání a za štědré dárky a za všechna hezká setkání. Přeji 

Vám požehnaný nový rok. 

 

Tichá adorace 

    dnes nebude. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Lektoři příští neděle 8.1. 

Pouchov Petra Petrová Rožberk Marie Bártová 

 Zdeněk Petr  Miroslav Švorčík 

 Ludmila Černá  Jana Pišlová 

mailto:jarka.detova@seznam.cz

